seen sisältyvä positio ei välttämättä kerro
tilikauden tilannetta. Herkkyysanalyysissä
ei ole otettu huomioon tilikauden aikana
tapahtuneiden valuuttamääräisten myyn-
tien ja ostojen tuloslaskelmavaikutusta,

mikäli niitä ei ole suojattu johdannaisilla.
Herkkyysanalyysin avulla arvioidaan

markkinoiden kehityksen vaikutusta ar-
vostuksiin. Laivainvestointeihin liittyen
Yhdysvaltain dollari on merkittävä valuut-
tariskin lähde. Näihin liittyvät rahavirrat
on suojattu valuuttatermiinein. Venäjän
ruplan kurssin vaihtelu euroon nähden on
konsernille merkittävin valuuttakurssiris-
kejä aiheuttava tekijä.

Euron ja Venäjän ruplan välisen va-
luuttakurssin muutoksesta aiheutuvassa
herkkyyslaskelmassa on tehty seuraavia
oletuksia:
 • valuuttakurssin muutos on +/- 30

prosenttia
 • positio sisältää kotivaluuttanaan

euroa käyttävien yhtiöiden
ruplamääräiset sekä Venäjällä
toimivien tytäryritysten
euromääräiset rahoitusvarat ja -velat
eli myyntisaamiset ja muut saamiset,
lainat ja käytetyt luottolimiitit,
ostovelat ja muut velat sekä
rahavarat tilinpäätöshetkellä

 • positiossa ei ole otettu huomioon
tulevia kassavirtoja

69KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOTASPO TILINPÄÄTÖS 2017

2017 2016

1 000 €
Tulos-

laskelma
Oma

pääoma
Tulos-

laskelma
Oma

pääoma

Valuuttariski

+ 30 % euron vahvistuminen
RUB:a vastaan 197 -3 731 -1 473 -4 441

- 30 % euron heikkeneminen
RUB:a vastaan -365 6 930 2 735 8 248

Korkoriski

+100 perusyksikön muutos
markkinakoroissa -738 -738

-100 perusyksikön muutos
markkinakoroissa 734 739

VALUUTTA- JA KORKORISKIN HERKKYYSANALYYSIKorkotason muutoksesta johtuvassa
herkkyyslaskelmassa on tehty seuraavia
oletuksia:
 • korkotason muutos on 1

prosenttiyksikkö
 • positio sisältää vaihtuvakorkoiset

korolliset rahoitusvelat ja -saamiset
 • laskelma perustuu tilinpäätöshetken

tasearvoihin eikä tilikauden aikana
tapahtuneita pääomien muutoksia
ole huomioitu.

Herkkyysanalyysilaskelmissa tuloslaskel-
man vaikutukset on arvioitu tuloksena
ennen veroja.

Oman pääoman herkkyysvaikutuk-
sessa on valuuttariskin osalta huomioitu
tytäryhtiöön sijoitettuna oleva pääoma.

Lisäksi markkinariskit vaikuttavat